مختلف و متعدد در این باره به دستور مظفرالدین شاه، منتظم‌السلطنه به عنوان اولین نماینده دیپلماتیک ایران در صوفیه منصوب شده است.^(۲) (ضمیمه شماره ۲)

تاریخ این سند به روشنی بیانگر این مطلب است که آغاز روابط رسمی ایران با بلغارستان به ۹۸ سال پیش باز می‌گردد، چرا که ۶ شعبان سال ۱۳۱۷ هـ ق مطابق با ۱۸ آذر ۱۲۷۸ هـ ق و نیز ۱۰ دسامبر سال ۱۸۹۹

۱. این گزارش در مراسمی که به مناسبت یکصدمین سال آغاز روابط ایران و بلغارستان در دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی برگزار گردید، ارائه شده است.

به بهانه یکصدمین سال آغاز روابط ایران و بلغارستان در یک تلاش سریع، به اسناد جالب توجهی در روابط دو کشور دست یافتیم.